
 

 

Direzione Appalti e Approvvigionamenti     
 
Oggetto: Procedura aperta per l’appalto del servizio di ritiro, trasporto di fanghi centrifugati palabili EER 190805 
prodotti dagli impianti depurazione di Fusina e di Campalto e successivo trattamento a recupero presso 
impianti autorizzati. 
 

Riferimento: BS 563-24/MS - Codice Appalto 115422_1220 - Tender 2076. 

 

SECONDA RISPOSTA QUESITI. 

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta della Stazione Appaltante relativamente ai quesiti 

avanzati da soggetti interessati a partecipare alla procedura in oggetto. 

QUESITO A  

Con la presente si chiede se oltre al modello "Allegato E", nel quale si può dichiarare l'equivalenza del 
contratto, è necessaria l'ulteriore "Dichiarazione di equivalenza" richiesta al punto 15 del disciplinare di Gara. 

RISPOSTA A  

Si conferma che, in caso un OE applica un CCNL diverso da quello indicato dalla Stazione Appaltante, dovrà 
presentare in fase di gara sia il modello “Allegato E” (dichiarazione di equivalenza) sia la relazione comparativa 
come indicato al punto 9 del disciplinare di gara (pagina 15). 

QUESITO B  

Con la presente si chiede se la copia dell'autorizzazione e la dichiarazione di impegno degli ulteriori impianti, 
proposti nell'offerta tecnica, devono essere presentate in sede di gara o solo in caso di aggiudicazione, come 
previsto al punto 6.1 (pag. 13) del disciplinare di gara. 

RISPOSTA B  

Si conferma che la documentazione relativa agli impianti proposti come ulteriori rispetto a quelli indicati per la 
dimostrazione del possesso dei requisiti di qualificazione deve essere inserita nella busta tecnica, come 
indicato al punto 6.1 del disciplinare di gara (pagina 24). 
La documentazione da presentare in sede di aggiudicazione si riferisce alla dimostrazione del possesso dei 
requisiti di qualificazione, come indicato al punto 24.2 del disciplinare di gara. 

QUESITO C  

Con la presente si chiede se in fase di sopralluogo è possibile prelevare un campione di fango. 

RISPOSTA C  

Si. E’ consentito il prelievo di fango a cura e spese dell’OE. 

QUESITO D  

Si chiede se, come indicato per la comprova dei requisiti di natura amministrativa, anche per quanto riguarda 
la comprova dei requisiti richiesti per l'offerta tecnica, si debba soltanto dichiarare il possesso in sede di offerta 
dei predetti requisiti e depositare in un secondo momento, su richiesta della S.A., la relativa documentazione. 

RISPOSTA D 

NO. Si veda quanto indicato nella risposta B.  

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. 
mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 
La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 
presente file nella pagina web essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del provvedimento stesso. 
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